ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGTSLATIVO DE JOIA
u fioua dao .lllqocnnÍet "

ATA DA MESA DIRETORA N.qLI 12025

Aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dezessete horas e quarenta e

cinco minutos, reuniram-se os integrantes da Mesa Diretora, sob a Presidência do
Vereador Valmir José Dutra Vieira (Progressistas) e a presença dos Vereadores Vice-
Presidente José Edson Oliveira Soares (PDT), 1e Secretário Vanderlei De Olíveira Do

Amaral (Progressistas) e 2e Secretário Adenilson De Souza (PT). Presente a Servidora que
esta subscreve Ariane Rodrigues. Em pauta, o Projeto de Lei n.e 4.87L/2025, que "altera
denominação de cargos, número de cargos, padrões de vencimento e atribuiçôes de
cargos e exclui cargos, da Lei n.e 4.042, de 28 de junho de 2022, que dispõe sobre o Plano

de Carreira, Cargos, Funções e Vencimentos dos Servidores da Câmara Municipal de
Vereadores e dá outras providências". Após análise, os membros da Mesa Díretora
decidiram, por unanimidade, solicitar a retirada do Projeto, devendo ser expedido ofício,
ainda nesta data, solicitando a retirada da Ordem do Dia e devolução da proposição. Na

sequência, foi colocado em discussão, assunto relativo aos uniformes dos servídores da

Câmara, considerando que as peças existentes, confeccionadas há aproximadamente dois
anos, encontram-se naturalmente desgastadas. Em razão do desgaste natural e por estar
se aproximando a ExpoJóia, onde alguns servidores estarão trabalhando representando o

Poder Legislativo, a Mesa entendeu necessária a confecção de novas peças de uniformes,
cujo processo de aquisição deverá ser providencíado pelos servidores responsáveis,

ficando desde já autorizado pela Mesa Diretora, a confecção das peças previstas no art.
3s da Resolução n.e 298/2O22, com suas alterações posteriores. Nada mais havendo a

tratar, após lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

1

Valmir José Dutra Vieira
Presidente

Vanderlei D o Amaral

á)/"trtro- ,é 9ov7
Adenílson De Souza

2e Secretário
li

no

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓn - RS. - CNPJ N'. 01.656.02710001-08
Fones (55) «}1&1255 - l00O - íO10 - Eflail: camara@camaraioia.rs.qov.br - CEP 98180G000

"dy@í**